Euripum & Chalcidem. De inuitatione i- gatur legatorum sic effertur potest Aeschinis sententia: Si illi accepterunt munera, satis co- stat idē fecisse & Demosthenē laudatorē: quod si ipse non accepit, nec illi. De Philip- pico autem negotio: si Philippus dabat ijs a quibus colebatur, illius etiā legatis dan- dū fuit. Priori igitur obiectionis parti, co- lorem opponit, et eam a tempore soluit, his verbis: Antequam constaret eos proditro- res esse, scriptum fuit ab eo decretum. secun- de de exceptis Philippi legatis, per conces- sionem occurrit, translatione usus: Excepi eos uestra causa, ut ostenderem, nos praesta- re Macedonibus in omnibus, in ijs etiam quae apud illos beata iudicantur: quo deri- det eos, si felicitatem conuiujs metiantur. sed neque bigarum mulorum, neque pului- narium in theatro, neq; ullius praeterea rei uel obiter meminit: ueritus, ne per ea firmi- orem obiectionem redderet. Visus autem est ea omnia soluere splendore & beatitudinis uerbo. Quibus enim in rebus eos iactare et ostentare se uiderat, ea omnia parua esse o- stendit, praeter sua magnificentia & apparatu. Fortassis autem frater. Reiecto aduocatorū, ut fieri solet in epilogis. Verbo autē, fortasse, callidē usus est, quasi diceret, ne fratres qui- dem ei audere patrocinarī, propter facino- rum euidentiam. Sed quia imperator u- nus fratrū Aeschinis fuit, & illustris in Re- publica, omisso imperio, priorē uitam exa- gitat, et gloriam qua florent, tollit, proferē- dis nataliū & rerum aliarū fordidibus. Dein- de coniungit illū qui functus est imperio, cum eo qui non est functus, ut communem trium conditionē aequet. Quia enim solent iudices propter & maiorū imagines & ge- nus, reis condonare suffragia, extenuat ue- rerē fortunam, & in omnē familiam Aeschi- nis inquirat. Nobis autē praēceptū dat, qua- ratione ea quae maxima putentur apud om- nes, ut parua et uilia sint perstringenda. Nā- cū Philochares pictor esset Zeuxidī, Apellī aut Euphranori similis, aut alicui ē celeberrimis: ad deprimentam eius artem, pictorē alabastrothecarū et tympanorū fuisse dicit, a maiori ad minus deiciens artificīū, & per- stringens propter uilitatē. Illos, Aeschinē & Atrometum notarios nominat. Deinde cum uideret auditorū obstare sibi qualitātē (uniuersi enim, aut certē pleriq; pauperes erāt, & opifices) id in commodum fultulit, dicendo: neq; uerō haec ullius improbitatis sunt, sed

nec imperio digna. Ac ne qua esset dignitatis apud auditores reuerētia, humilē eum fecit, ut eū gratias agere, oporteret propter digni- tatē. & perinde hīc facit, ut in oratione Mi- dianā. Ne enim ibi Midias se propter digni- tates efferreret, probat eum agere gratias re- publicae oportere de dignitatibus. Adhicit autē, supplicio eum dignum esse, qui praeter dignitatem, sit dignitatē consecutus, cū dignitatē et ipsam et populī tantam libera- litatem probris afficiat. Scimus autem te alabastrothecas. uascula an- sis carentia & leuia. pingebantur autem ad alluciendo emptores. Neq; uerō praclarū eum nominat pictorē, sed uilisimū: erant enim etiam admirabiliores pictores. Quae enim tu statuisti iura. Cū Timarchi iu- diciū ad probandā corruptelā adhibeat, iure defendit hominē: & id agit, ut is igno- minia liberetur. Nam si hoc femper facit, et ciuitati singulatim suadet, aliquādo per oc- casionē toti etiā populo facile persuadebit, ut ei dignitatem restituat. Implicat autē il- lud de Timarcho p calliditate sua utiliter. Postquā enim Aeschinis nullis productis testibus, aduersariū reum peregrisse uideba- tur: idem in praesenti causa & ipse consequi uolens, similitū exemplorū meminit, et ea ex oratione in Timarchū, quae causam ma- ximē continēt, sumpsit, ijsq; contra Aeschi- nem usus est. quae si apud iudices ualebunt, rectē uicit Aeschines: sin nō assentient, nō rectē. Nam si Aeschines per ea uicit, Demo- sthenes aut iisdē utēs, nō uincet: iudices nō eadē iisdē de reb. iudicare cōstabit. Proinde & accusatio Timarchi perstringit, & ac- cusatio Demosthenis nequaq; sit inferior. Quomodo? Quid? Quodā enim loco, eum ē pratorio egressum amici rogāt: Ut se res habent Aeschine? quid accidit? respondet: abij, eis oratione deceptis: aut totū ab ipso oratore dicit: Quis uobis uisus sum? Tum illi: quid perficisti? et subiicit sequentia: Sci- endū est autem, licere accusatorī accusare quidquid uult: reo autem sola crimina, quae ab accusatore obiecta sunt, esse referenda. Vt si quidem uera sunt. Non quasi dubitaret dixit, sed et pro eadem pro, quoniam, ut et in oratione Aristocrate: siquidē fuit Graecus is cui accidit. Eximium est tanquam honorarium. Ne dicere possit: at nescis. nec enim egi fabulā. Is qui theatricas historias conscripsit: propterea tertianis histrionibus aut personam potentū tribuī,

tribui, quod a minus habeant affectuum, minusq; uastae sint. Creon Aeschines. Videlicet Aeschines qui Creontem representat. Fecit poeta. ut qui gloriam auferat ab eo. Neq; enim ipse uerfus eos fecerat. Verfus autē hi sunt: Nouisse mentem nullius licet uiri, etc. Valere multum iussit.) εἰς ὁδῶν pro οὐ μάλ' εὖ, plorare. Verbum enim ambiguum est, & in malam etiam partem accipitur. Incedentem una.) εἰς pro ἔγγυς, propē. Et eos qui dicere uolunt.) Semetipsūm indi- cat citra arrogantiam. In hac iniurias.) πάντῃς ἑδί τελευσοῦ. Quidā unum uerbum esse putarunt, ἐπι τελευσοῦ, sed non ita est. Nam ἑδί πάντῃς coniungendū erit, & τελευσοῦ separatim ponendum, ut sit, ἑπι πάντῃς τελευσοῦ. iam uerō cognouimus, in- cantatricem fuisse matrem Aeschinis, si ue- ra sunt uerba Demosthenis, & iustrasse eos qui erant inuitandū. Vt ego ē natu grandioribus audio.) Meminit nataliū Aeschinis. Quo magis enim osten- det ex abiectis & humilibus esse natum, eo magis etiam destruat existimationis reue- rentiam, ad petulantia usq;. Duas autē pero- rationis partes tractauit, alteram sumptam a genere, alteram ē uerbis quae Aeschines in oratione in Timarchum usurpauit. Nunc- tertia pars restat, quae ad auditores pertinet, cum iam terretur & turbet, timorem in cute- re uolens auditoribus: propterea quod om- nes urbes plenae sint proditoribus, non par- uam curam praesentē statum requirere pro- pter praesentes corruptelas. In qua parte il- la etiam de Zelita adduxit, & multa patriū in proditores decreta. Adhicit & ea quae hac aetate cōtra proditores decreta sunt, in qua parte rursus Leo & Timagoras, & qui lega- ti ad regem Persarum profecti sunt, profe- runtur, eius pacis causa, cuius conciliator fuit Antalcidas. Medicus autē heros nomi- nabatur apud Athenienses propter proce- ritatem corporis, is cuius propriū nomen fuit Aristomachus. Tholus.) Locus fuit, in quo publicis scribis & publicē creatis uictus praebebatur. Dice- batur autem Tholus, quod Tholo similis & rotundae figurae esset. Et tu non sophista & improbus es?) A suo iu- dicio utrisq; apponit momentum malī, ut animi sit, non fortunae accusatio. Age uerō & de Solone.) Nota de Solone. Me- garenibus & Atheniensibus de Salamine

contententibus, Solon Homericō uerfus, Bissenas Salaminē rates adduxerat Ajax: hunc uersum commentitū adiecit, Atq; ad Athenarum statuit Mauortia castra. Hoc uersu cō- ficto iudicio uicit Megarēses, atq; ostendit Salaminē antiquitus fuisse Atheniensīū. no- tabis autē & eius uerfus Elegiacos primos: Armata pulchram ciues Salamina petamus, Marte repulsi dedecus atq; probru. Secundos: Nostra quidem fato Iouis urbs non occidet unquam, Auxilioq; deūm tuta manere potest. Etc. Et pileolo capiti imposito.) Alij dicunt, in pom- pis conuiciari inuicem solitos, personas ge- stantes: infra eas autem, pileolos gestasse, ne laderetur & attereretur caput. Est pileolum.) Quia inter representandum Oenomaū collapsus, & uerberibus & uul- neribus est affectus, ita ut ei caput esset obli- gandum, nō igitur, inquit, effugies, quo mi- nus poenas des, etiam si pileolum gestaris. Et in hunc modum extenuantes.) εὐρησθησοῦ proprie est, pueris demulcedi animi gratia quaedam facere nomina, ueluti eum esse re- gem, eum esse bacchū, & eius generis alia. abusuē capitur etiam, pro lenioribus uoca- bulis rerum tegere asperitatem. Principatū & communē dignitatē.) Cōmunem dignitatē et Graecorū libertatē, nō Graciae principatū dicit, quem Thessali nō habue- runt, sed aut Amphictyonie, aut suauim ur- bium imperium. Videtur autem dicere siue dignitatem imperij ipsorū, siue Pylae ad- ministratōem: aut simpliciter, ut antē di- ximus, libertatem. Caedes Elide factas.) Seditione cōstitabant inter se, alij Philippo addicti, alij his aduer- santes. demum mutuis cedib. grassati sunt, cum Philippi studiosi inualuissent. Et primos auctores ignominia notat.) Portas, in- quit, aperuit Philocrates morbo: * Aeschi- nem ipsum, tamen si nolentem, introduxit. Et tres Polemarchos occiderunt.) Nomen pe- culiare magistratuum. Sunt autē hi, Teleu- tias Agesilai frater, post eum Agesipolis, tertius Polybiades: cum quibus * pacē O- lynthij fecerunt. Suspiciebant.) Tanquam pro numinibus adorantes eos. Sed cum tota sacra sit arx.) A circumstantijs sumpta est amplificatio. Quorum unus fuit Epicrates.) Cum multi poe- nas dederint, Epicratis meminit, ut appare- at eos nec benemeritis pepercisse. Et conuicti sunt quidam.) Hoc rursus ē primo decreto

decreto sumptum est: sed illi in Senatu dum taxat mentiti sunt, isti autē etiam apud populum, cum (inquit) nec uera scripserint in literis.

Coniuncti sunt.) Verbum hoc etiam ad cetera est referendum.

At de acceptis numeribus.) Argumento usus est à contrario, dicens, absurdum esse, cum homines benemeriti, & bene meritorū liberi exciderint, propter peccata parua & leuia, Atrometi filium non eijci: qua ratione commiserationem etiam excludit.

Et Harmodij atq; Aristogitonis posteros.) Proxenum ducem dicit. Ex ea enim familia erat.

Puerulos eiusdem nominis.) Erat enim uerisimile, Proxenum filiorum alicui nomen Aristogitonis fecisse.

Ob quæ alia sacrificula interfecta est.) uenena scilicet. Eam autē intelligit, quæ Ninus uocabatur, quam accusauit Meneles, eam pocula amatoria facere adolefcētibus. Senius autē huiusmodi est: Principio ridiculum esse, et contumeliosum uidebatur ueris iniitijs, quod sacrificula propter illa sacrificia interfecta esset. post, accepto oraculo ut ea sinerent fieri, permisit matri Aeschinīs ut iniuriaret.

Quod istum uidit delinquentem.) Quoniam ex modestia uidebatur Timarchum accusasse, aliam causam subiicit, & pulchram illam tollit.

Nam si ab ijs qui in semetipso delinquant.) In impudicos. Perstringit autem existimationē eius, & destruit eam.

At hercule adolefcētes.) Obiectionem ponit epilogicam, ex qualitate Aeschinīs inter tractandum exortam: At Reipublicæ utilis est, dum uita sua modestos facit adolefcētes. Interdum autem ipse mouet sibi tales obiectiones, ut maiorem argumento rum copiam reperiat. Ac in refutatione laudat ille quidem educationem, sed Aeschinē infectatur, & magna ignominia affectisse Rem publicam ait: & qua de causa Timarchum accusarit, commemorat, quod, inquit, uestri fuit amans, & Philippi hostis. Voluntatem autē Aeschinīs, propter quam Timarchum accusarit, specie dubitationis implicuit, hic uerbis: Nescio quomodo sumus animati. Auditor enim apud se orationem examinandam, maiorem contra eum suspicionē concipit, quam ea sunt, quæ orator reprehendit, aut aperte exprobat.

Quæ diu enim Timarchus cōciones habuit.) quod

& adolefcens fuit, et accusatio plus loci habuisset.

Fuit in urbe.) Hoc dixit, ne diceret, me absentem latuit.

Perijt, & contumelia affectus est.) Secundum additum, immeritō et per iniuriam eum perijisse significat.

Affines.) Sic hoc loco uocat fratres uxoris eius.

Qui semetipsum mercede locauit Chabria.) Aegyptium quendam ita nominari dicunt.

Locauit.) ad turpitudinem.

Et execrandi Cerybionis.) Nōmē quidem est Epicrates, sed Cerybionis per irriisionem; quo nomine quæsiuit & uile quiddam significatur. *κηρύβια* enim purgamenta tritici dicuntur. Ad ostendendam autem eius impudētiam dixit, *Sine persona.* Qui tum enim in festis aliquos deridere uolebant, personas gestabant, ne uerecundarentur. Sciendum autē est, recentiores dicere *πρωωνέιον*, sed in uetustioribus libris *πρωωνον* reperiri: hoc est persona, seu larua.